
 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 13-07-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  28  del  13-07-2019 
 

Oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE  

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 11:00, nella Sala 

Conferenze della nuova sede degli uffici Comunali sita in Via A. Adriani, 6, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla 

Prima convocazione in sessione Ordinaria. 

 

CESETTI CECILIA P SERGOLINI ALESSIO P 

ZURA FLAVIO P SETTEMBRI SIMONE P 

PERRONI BENEDETTO P MERCURI SERENA P 

MARCATTILI ILENIA P MATRICARDI MARIANNA P 

NARDI ADRIANO P PETRELLI MARCO P 

LOMBI VINCENZO P NARDI CORRADO P 

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   0.  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig CECILIA 

CESETTI nella sua qualità di SINDACO. 

Assiste il VICE SEGRETARIO COMUNALE LUANA RAMACCIONI. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

ILENIA MARCATTILI 

ALESSIO SERGOLINI 

MARIANNA MATRICARDI 

La seduta è Pubblica 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE AMMINISTRAZIONE 

 

 

Registro proposte 29 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Viste le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, presentate personalmente dal Consigliere 

Silvano Ramadori del Gruppo Siamo Mogliano e acquisite in data 17/06/2019 al prot. gen. n. 5409; 

 

Visto l’art. 38, comma 8 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che recita: “Le dimissioni dalla carica di 

consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed assunte 

immediatamente al protocollo dell’ente nell’ordine temporale di presentazione. Le dimissioni non 

presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo per il tramite di persona 

delegata con atto autenticato in data non anteriore a cinque giorni. Esse sono irrevocabili, non 

necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, 

deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l’ordine 

di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo. Non si fa luogo alla surroga qualora, 

ricorrendone i presupposti, si debba procedere allo scioglimento del consiglio a norma dell’articolo 141”; 

 

Preso atto dal verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale, che il primo candidato tra i non eletti appartenente 

alla lista del dimissionario, risulta essere il Sig. Matteo Zazzaretta nato a Civitanova Marche (MC) il 

13/07/1990 e residente in Mogliano alla c.da Giovanni Tacci 14 con la cifra individuale 2097; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, il sindaco fa presente che il sig. Matteo Zazzaretta ha fatto pervenire 

presso la segreteria una dichiarazione autocertificata ai sensi di legge, attestante la insussistenza a 

proprio carico di cause di ineleggibilità o incompatibilità dell’elezione indicate dal Capo II del Titolo III del 

citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, 

n. 39; 

 

Il sindaco ricorda, inoltre che ai sensi dell’art. 69 del D.Lgs. n. 267/2000 occorre verificare la 

insussistenza, a carico del sig. Matteo Zazzaretta, di cause di ineleggibilità o incompatibilità; 

 

Il Sindaco invita quindi i Consiglieri ed il pubblico presente in aula a dichiarare pubblicamente 

l’eventuale sussistenza, a carico del Sig. Matteo Zazzaretta di cause di ineleggibilità o di incompatibilità 

previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 

2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 13-07-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

 

Conseguentemente, constatato che nessun reclamo è stato sollevato a carico del Sig. Matteo 

Zazzaretta  pone in votazione palese, per alzata di mano, la surroga e la contestuale convalida del 

Consigliere Matteo Zazzaretta con la seguente votazione: 

- Favorevole ad unanimità;  

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1) di surrogare il Consigliere Silvano Ramadori del Gruppo Siamo Mogliano con il Consigliere Matteo 

Zazzaretta nato a Civitanova Marche (MC) il 13/07/1990 e residente in Mogliano alla c.da Giovanni 

Tacci 14; 

 

2) di dare atto che il sig. Matteo Zazzaretta non risulta trovarsi in alcuno dei casi di ineleggibilità e/o 

incompatibilità previsti nel Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 

31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

 

3) di dare atto che, essendo la surroga esecutiva di diritto (art. 38 comma 4 del D.Lgs. 267/2000),  

il sig. Matteo Zazzaretta entra in carica immediatamente per effetto della adozione del presente atto; 

 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Simona De Lipsis 

 



PARERE DI  Regolarita' tecnica 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.97 comma 4, lett. b) del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 

in assenza del Responsabile del Servizio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 04-07-2019 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Simona De Lipsis 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 13-07-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

 

 

 

 

VERBALE DELLA SEDUTA 

Il Sindaco dichiara: 

“in data 17/062019 sono pervenute le dimissioni del consigliere Silvano Ramadori della lista 

n°3 “Siamo Mogliano”. Il primo candidato non eletto della medesima lista è il consigliere 

Matteo Zanzaretta. Abbiamo acquisito l’accettazione del consigliere Zanzaretta  con la 

dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità, ineleggibilità, incandidabilità. Se 

nessun’altro consigliere ha nulla da sollevare propongo di surrogare il consigliere Silvano 

Ramadori con il consigliere Matteo Zanzaretta. Invito il Consigliere Zazzaretta a sedersi nel 

Consiglio”.  

 
Vista la proposta riportata in premessa alla presente deliberazione; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita la relazione del Sindaco e la breve discussione che ne è seguita; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

deliberare in merito; 

 

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto 

disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Vice Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità 

dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 

Con votazione favorevole ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

1) di surrogare il Consigliere Silvano Ramadori del Gruppo Siamo Mogliano con il Consigliere 

Matteo Zazzaretta nato a Civitanova Marche (MC) il 13/07/1990 e residente in Mogliano alla 

c.da Giovanni Tacci 14; 

 

2) di dare atto che il sig. Matteo Zazzaretta non risulta trovarsi in alcuno dei casi di 

ineleggibilità e/o incompatibilità previsti nel Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 

e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

 

3) di dare atto che, essendo la surroga esecutiva di diritto (art. 38 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000),  



il sig. Matteo Zazzaretta entra in carica immediatamente per effetto della adozione del presente 

atto; 

  

Inoltre, stante l’urgenza, con votazione favorevole ad unanimità dichiara ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs.267/2000 il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CECILIA CESETTI F.to LUANA RAMACCIONI 

___________________________________________________________________________ 

 



 

 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.28 del 13-07-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 7 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     19-07-2019         al       03-08-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  19-07-2019 
 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Malvestiti Egidio 

 

Il giorno   19-07-2019   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 

http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

__________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-07-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUANA RAMACCIONI 

________________________________________________________________________ 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Mogliano, lì _________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 LUANA RAMACCIONI 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

